PFERD
Herramientas especiales para animales extraordinarios
■ Calidad, tradición, rendimiento
■ ”Made in Germany“ desde 1799
■ Herramientas fabricadas por el inventor de la escofina para cascos
El herrador es la persona más importante cuando hablamos del
mantenimiento de la salud de los cascos del caballo. La mayoría de las
afecciones de los caballos, más del 60%, se originan en el aparato motriz. Por

Materiales que se pueden trabajar:
Aluminio, acero, acero inoxidable (INOX)
Ejemplo de pedido:
EAN 4007220585924
BA 100/1000 A 60
Indicar el tamaño de grano deseado.
Bandas largas
ejecución con coridón A
Denominación de
pedido
Tamaño de grano T x L
[mm]36 (basto) 60 (fino)
EAN 4007220
BA 75/2000 Z ... FORTE 620175 620311 75 x 2.000 10 2.200
Las bandas de lija Z-FORTE se utilizan en
lijadoras de banda parcialmente estacionarias
para mecanizar herraduras.  Las bandas de lija
PFERD Z-FORTE convencen por un lijado muy
frío y una prolongada vida útil.
Abrasivo: corindón de circonio Z-FORTE
Ventajas
Lijado muy frío.■■
Amolado rápido y preciso de la herradura.■■
Recomendación de uso:
Adecuadas para todas las lijadoras de banda
habituales que funcionan con bandas de lija
de 2.000 mm de longitud.
Materiales que se pueden trabajar:
Acero, acero inoxidable (INOX)
Bandas largas
ejecución Z-FORTE
Denominación de
pedido
Tamaño de grano T x L
[mm]36 40 60 80
EAN 4007220
BA 100/1000 Z - - 586464 586471 100 x 1.000 10 1.500
BA 150/2000 Z 600641 - - - 150 x 2.000 10 5.000
Las bandas de lija con coridón de circonio Z
se utilizan en lijadoras de banda parcialmente
estacionarias para mecanizar herraduras.  Las
bandas de lija PFERD de coridón de zirconio
son ideales para las exigencias más elevadas y
ofrecen el mayor índice de arranque.
Abrasivo: corindón de circonio Z
Ventajas:
Vida útil extremadamente larga..■■
Para exigencias elevadas con arranque ■■
máximo.
Amolado muy rápido y preciso de la herra-■■
dura.
Recomendación de uso:
Compatibles con todas las lijadoras de banda
convencionales que funcionan con bandas de
lija de 1.000 y 2.000 mm de longitud.
Materiales que se pueden trabajar:
Acero
Bandas largas
ejecución con corindón de circonio Z
14
Denominación de pedido EAN
4007220
Denominación EN
EN-designation
D x U x H
[mm (pulgadas)]
Rev. máx.

conducción precisa del disco, especialmente
en discos finos de ejecución recta ø 178 mm.
Ejemplo de pedido:
EAN 4007220560242
EHT 115-1,0 A 60 P PSF/22,23
Acero
EHT EH
Tratamiento de las herraduras
Discos de corte
Denominación de pedido EAN
4007220
Denominación EN ø x espesor x ø agujero
[mm (pulgadas)]
Rev. máx.
[rpm]
Ejecución recta EHT (Form 41)
EHT 115-1,0 C 60 P PSF/22,23 669310 41 C 60 P BF 80 115 x 1,0 x 22,23 (7/8) 13.300 25 0,625
EHT 115-1,6 C 46 P PSF/22,23 669297 41 C 46 P BF 80 115 x 1,6 x 22,23 (7/8) 13.300 25 1,100
EHT 125-1,0 C 60 P PSF/22,23 804278 41 C 60 P BF 80 125 x 1,0 x 22,23 (7/8) 12.200 25 0,850
EHT 125-1,6 C 46 P PSF/22,23 804308 41 C 46 P BF 80 125 x 1,6 x 22,23 (7/8) 12.200 25 1,175
Herramienta agradable, de corte cómodo, ara
el mecanizado de herraduras de aluminio.
Ejecución PFERD con gran capacidad de corte
y buena duración.
Abrasivo: carburo de silicio C
Materiales que se pueden trabajar:
Aluminio, metales no férricos
Recomendación de uso:
Finos discos de corte para el corte rápido,
cómodo y sin rebabas. Adecuados para
amoladoras angulares de todas las clases de
potencia.
Ejemplo de pedido:
EAN 4007220669310
EHT 115-1,0 C 60 P PSF/22,23
Piedra/Aluminio/Metales no férricos
EHT
Denominación de pedido EAN
4007220
ø de la brida de fijación
[mm]
SFS 76 595275 76 1 0,370
Brida especial ø 76 mm para husillos de accio-
namiento M 14. Adecuado para el aumento
de la estabilidad lateral y mejora de la transmi-
sión de fuerzas en discos de corte. Ejecución
PFERD para herramientas de alta calidad.
Recomendación de uso:
El uso de la brida de fijación grande (SFS76)
aumenta la estabilidad lateral y garantiza una
conducción precisa del disco, especialmente
en discos de corte de la ejecución ø 178 y
230 mm.
Juego de bridas de fijación
para discos de corte

Adecuados para amoladoras angulares de
todas las clases de potencia.
Ejemplo de pedido:
EAN 4007220512487
PFF 115 Z 40 PSF/22,23
Acero/INOX
Ejecución PSF ZIRKON
PFF
Denominación de pedido EAN
4007220
Tamaño de
grano
ø x espesor x ø agujero
[mm (pulgadas)]
Rev. máx.
[rpm]
Ejecución plana PFF
PFF 115 A 40 PSF/22,23 512388 40 115 x 16 x 22,23 (7/8) 13.300 10 0,990
PFF 125 A 40 PSF/22,23 512425 40 125 x 16 x 22,23 (7/8) 12.200 10 1,080
PFF 180 A 40 PSF/22,23 512463 40 180 x 16 x 22,23 (7/8) 8.500 10 2,660
Herramienta versátil para trabajos de amolado
de herraduras de aluminio o acero, por ej.
trabajos de biselado o desbarbado con gran
arranque de material.
Ventajas:
Buena calidad de superficie.■■
Vida útil prolongada.■■
Abrasivo: Corindón A
Materiales que se pueden trabajar:
Aluminio, acero, acero inoxidable (INOX)
Aplicación:
Amolado de superficies, mecanizado de bise-
les y cordones de soldadura.
Recomendación de uso:
Simplemente con una ligera presión se logran
muy buenos resultados de lijado. Adecuados
para amoladoras angulares de todas las clases
de potencia.
Ejemplo de pedido:
EAN 4007220512388
PFF 115 A 40 PSF/22,23
Acero/INOX/plástico
Ejecución PSF A
PFF
18
Tratamiento de las herraduras
Limas de taller, lima fresada
Denominación de
pedido
EAN
4007220
Contenido
(cada lima tiene su mango ergonómico)
541 WR 250 mm 011447
1112 250 mm H1, 1132 250 mm H1, 1142 250 mm H1,
1152 SP 250 mm H1, 1162 250 mm H1
1 1,250
PFERD ofrece una selección de las limas de ta-
ller más utilizadas en el trabajo con herraduras
de acero en una funda enrollable robusta y
resistente a las condiciones climáticas.
Las limas de taller PFERD son un producto
tradicional de alta calidad y con una vida útil
extraordinaria. Cada una de las limas del kit
tiene un mango ergonómico que permite el
agarre perfecto y los mejores resultados de
trabajo.
Ventajas:
Kit con las limas de taller más utilizadas.■■
Funda enrollable práctica y resistente.■■
Calidad y vida útil máximas.■■
Limas de taller in Rolltasche
Denominación de
pedido
Longitud
[mm]
Longitud
[pulgadas]
Dentados Corte
[mm]
Passendes
Mango1 2 3
EAN 4007220
290 250 10 015636 015643 - 25,0 x 5,5 FH 4/1 10 2,700
290 300 12 015650 015667 015674 30,0 x 5,8 FH 5/1 5 1,890
Lima rectangular con espiga, dispone de den-
tado en tres caras; las caras planas tienen el
dentado diagonal con rompevirutas, el canto
alto tiene dentado recto. Está disponible en
diferentes longitudes y dentados.
Muy útiles para dejar bien terminadas las
herraduras en los concursos de forja.
Ventajas:
No se satura.■■
Para limpiarla solo hay que sacudirla lige-■■
ramente.
Aplicación:
Tratamiento de superficies■■
Desbarbado■■
Trabajo en geometrías rectangulares■■
Ejemplo de pedido:
EAN 4007220015636
290 250 mm Z1
Lima fresada, plana
Las limas fresadas de PFERD son adecuadas